
COMUNE DI TRIVOLZIO 
Prov. Pavia 

 

 

 
COPIA 

 
  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
 

Numero  10   Del  05-03-2025 
 

 

Oggetto: REGOLAMENTO PER L'UTILIZZO DALLA SALA POLIFUNZIONALE DI 
VIA BERI N. 4 - APPROVAZIONE 

 
 

 
 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  cinque del mese di marzo alle ore 18:30, presso SALA 
CONSILIARE, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a 
norma di legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 

 
 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 
 

 
VILLANI Roberto Presente BREMI Paolo 

Giuseppe Giovanni 
Presente 

 
NEGRI Anna Presente BALZAMO Barbara Presente 
 
PANZA Giovanni 
Luigi 

Presente CASELLI GIANLUCA Presente 

 
GAZZI MARIO Assente MOTTOLA Raffaele Presente 
 
GROSSI MASSIMO 
STEFANO 

Presente CARTASEGNA 
GABRIELE 

Assente 

 
DA RIVA Federica 
Alessandra 

Assente 
  

 
 
ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   3.  
 
 

Assume la presidenza il Signor VILLANI Roberto in qualità di SINDACO assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Signor CAMPANA MARIO. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 
scrutatori nelle persone dei Signori: 

 
 
 
 
 
 
 
Soggetta a controllo 

 
N 

 
Immediatamente eseguibile 

 
S 



COMUNE DI TRIVOLZIO 
Prov. PAVIA                        Regione LOMBARDIA 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 10 del 05-03-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI TRIVOLZIO 

 
 

  



COMUNE DI TRIVOLZIO 
Prov. PAVIA                        Regione LOMBARDIA 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 10 del 05-03-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI TRIVOLZIO 

 
 

 
Il Sindaco presenta ai sensi degli artt. 28 e 29 del Regolamento per il funzionamento del 

Consiglio comunale i seguenti emendamenti aggiuntivi da sottoporre ad approvazione e 

autonoma votazione: 

 

Emendamento aggiuntivo n. 1 All’art. 4, secondo capoverso, dopo le parole “finalità 

sociali, socio-politico, culturali, sportive e del tempo libero” sono inserite le seguenti 

“non a scopo di lucro e/o patrocinate dal Comune”.  

 

Voti favorevoli 8. Contrari 0. Astenuti 0. 

 

Emendamento aggiuntivo n. 2 All’art. 6, secondo capoverso, dopo le parole “entro otto 

giorni dal ricevimento della domanda” sono inserite le seguenti “previa verifica del 

versamento dell’eventuale tariffa”. 

 

Voti favorevoli 8. Contrari 0. Astenuti 0. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l’art. 116 dello Statuto del Comune di Trivolzio, secondo il quale “il patrimonio 

del Comune è costituito dai beni immobili e mobili appartenenti allo stesso ed è 

disciplinato dalle disposizioni legislative che concernono tali beni. Il Comune provvede 

alla gestione del proprio patrimonio, avendo cura di mantenerne la miglior 

conservazione possibile e di utilizzare i beni destinati a funzioni pubbliche nel modo più 

coerente con le stesse e quelli destinati a reddito in modo economico”; 

 

Premesso che 

- il Comune di Trivolzio risulta proprietario dell’edificio Poliambulatorio sito in 

Trivolzio Via Beri 4; 

- l’edificio sopra richiamato è costituito oltre che da una parte dedicata agli ambulatori, 

anche di una sala polifunzionale con ingresso autonomo; 

 



COMUNE DI TRIVOLZIO 
Prov. PAVIA                        Regione LOMBARDIA 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 10 del 05-03-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI TRIVOLZIO 

Considerato che l’Amministrazione comunale intende valorizzare la sala polifunzionale, 

destinandone l’utilizzo ad attività di interesse sociale, culturale e ricreativo e ad attività 

aventi scopo di lucro a favore di residenti e non; 

 

Dato atto che è necessario regolamentare la concessione in uso del locale, a titolo 

gratuito e non, attraverso un apposito provvedimento generale; 

 

Preso atto inoltre che con separato atto della Giunta verranno approvate le tariffe per 

l’utilizzo oneroso del locale da parte dei richiedenti; 

 

Rilevato che la concessione in uso potrà essere consentita anche a titolo gratuito in 

quanto sono ammesse forme di sostegno e di contribuzione indiretta nei confronti di 

attività di pubblico interesse, strumentali alla realizzazione delle finalità istituzionali del 

Comune e non vi sono nell’ordinamento vigente norme che vietino apertis 

verbis concessioni in uso gratuito di beni immobili facenti parte del patrimonio 

disponibile dell’ente locale (così, Corte dei conti, Sezione regionale di controllo per il 

Veneto, deliberazione n. 33/2009); 

 

Esaminata la bozza di “Regolamento per l’uso della sala polifunzionale sita a Trivolzio, 

Via Beri n. 4”, composta da n. 11 (undici) articoli (allegato A); 

 

Valutato di modificare lo schema allegato alla proposta di deliberazione con gli 

emendamenti aggiuntivi sopra richiamati integrandone il contenuto; 

 

Ritenuta la propria competenza in materia ai sensi dell’art. 42 co. 2 lett. a) del d.lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio tecnico; 

 

Visto il parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizio finanziario; 

 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 



COMUNE DI TRIVOLZIO 
Prov. PAVIA                        Regione LOMBARDIA 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 10 del 05-03-2025 - Pag. 5 - COMUNE DI TRIVOLZIO 

 

Con votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

2. DI APPROVARE la bozza di “Regolamento per l’uso della sala polifunzionale 

sita a Trivolzio, Via Beri n. 4”, composta da n. 11 (undici) articoli, come 

modificato e allegato alla presente deliberazione che ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

3. DI PUBBLICARE il Regolamento sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

Successivamente, con separata e unanime votazione favorevole, 

 

DICHIARA 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 D.lgs. 

267/2000. 
  



COMUNE DI TRIVOLZIO 
Prov. PAVIA                        Regione LOMBARDIA 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 10 del 05-03-2025 - Pag. 6 - COMUNE DI TRIVOLZIO 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

  

PARERE:       Favorevole  PARERE TECNICO   
D. Lgs. 267 del 18/08/2000 – art. 49   28-02-2025 
 

Il Responsabile del servizio interessato 
F.to Fiocchi Matteo 

 



COMUNE DI TRIVOLZIO 
Prov. PAVIA                        Regione LOMBARDIA 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 10 del 05-03-2025 - Pag. 7 - COMUNE DI TRIVOLZIO 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VILLANI Roberto F.to CAMPANA MARIO 
 
 
 

- CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE - 
Il sottoscritto Respons.Proced.Pubbl. certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno            al giorno            e per quindici giorni consecutivi. 

Trivolzio, li            
Il Respons.Proced.Pubbl. 

F.to Marinoni Marisa 

 

- CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ -   
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  ………………… : 

 per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art.134 comma 3 del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267. 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile 
 

Trivolzio, li 
Il Respons.Proced.Pubbl. 

F.to Marinoni Marisa 

 

 

-COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO- 
 
Ai sensi dell’art. 14 della Legge 4/1/1968 N. 15, io sottoscritto Marinoni Marisa certifico che la presente 
copia, da me collazionata, formata da n. …. fogli, è conforme alla deliberazione originale emessa da 
questo ufficio. 

Trivolzio, lì  
Il Respons.Proced.Pubbl. 

Marinoni Marisa 

 


